

О внесении изменения и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан"

## Утративший силу

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан от 14 июня 2023 года № 656. Отменен приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 149.

Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 149. Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие см. п. 3.

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9756) следующие изменение и дополнения:
- в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:
  - в функциональной классификации расходов бюджета:
  - в функциональной группе 04 "Образование":
  - в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области образования":
- дополнить администратором бюджетных программ 762 с бюджетной программой 206 следующего содержания:
- "762 Управление строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства области
  - 206 Расходование средств Фонда поддержки инфраструктуры образования";
- в функциональной группе 09 "Топливно-энергетический комплекс и недропользование":
  - в функциональной подгруппе 1 "Топливо и энергетика":
- дополнить администратором бюджетных программ 249 следующего содержания:
- "249 Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан";
  - в функциональной группе 12 "Транспорт и коммуникации":
- в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций":

дополнить администратором бюджетных программ 249 следующего содержания:

- "249 Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан";
  - в Экономической классификации расходов бюджета:
  - в категории 1 "Текущие затраты":
  - в классе 03 "Текущие трансферты":
  - в подклассе 350 "Прочие текущие трансферты":
- специфику 351 "Трансферты фонду социального медицинского страхования" исключить;

дополнить подклассом 360 со спецификой 361 следующего содержания:

- "360 Целевой взнос
- 361 Целевой взнос";
- в Структуре специфики экономической классификации расходов бюджета Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

в подклассе 350 "Прочие текущие трансферты":

		Трансферты фонду	Трансферты фонду	
351	251	социального	социального	
	),)1	медицинского	медицинского	
		страхования	страхования	

## исключить;

дополнить подклассом 360 со спецификой 361 следующего содержания:

360	Целевой взно	Целевой взнос			
	361	Целевой взнос	Безвозмездные и безвозвратные платежи из республиканского бюджета в фонд социального медицинского страхования		

- 2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для

официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.
- 3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев двадцать первого, двадцать второго, двадцать третьего, двадцать четвертого, двадцать седьмого, двадцать восьмого, двадцать девятого и тридцатого пункта 1 настоящего приказа, которые вводятся в действие с 1 января 2024 года и подлежат официальному опубликованию.

Заместитель Премьер-Министра -

Министр финансов

Е. Жамаубаев

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан